



सुनराइज बैंक लिमिटेड
SUNRISE BANK LIMITED

Class "A" Financial Institution Licensed by Nepal Rastra Bank
Gairidhara Crossing, Kathmandu, Nepal
Tel: 4004560/62, Fax: 4422475 SWIFT: SRBLNPKA URL: www.sunrisebank.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at Fourth Quarter Ended on 32 Asadh 2075 (16 July 2018)

Rs. In '000

As per NRB Circular No. Bai.Bi.Ni.Bi/Niti/Paripatra/KaKhaGa/10/074/75 and
Bai.Bi.Ni.Bi/Niti/Paripatra/KaKhaGa/23/074/75

As at Fourth Quarter Ending on 32/03/2075 (16.07.2018) of the Fiscal Year 2074/75

Rs. In '000

S.N.	Particulars	AS AT					
		16-Jul-2018		13-Apr-2018		15 July 2017 Audited	
		Group	Bank	Group	Bank	Group	Bank
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	84,038,174	83,943,038	79,326,209	79,141,792	73,247,825	73,145,016
1.1	Paid-up Capital	8,152,556	8,152,556	8,152,556	8,152,556	8,081,482	8,081,482
1.2	Reserves and Surplus	3,083,646	3,045,854	2,489,443	2,455,100	1,420,192	1,385,817
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-	-	-	-
1.4	Borrowings	523,733	523,733	986,920	986,920	-	-
1.5	Deposits (a+b)	69,308,540	69,481,453	65,067,969	65,147,716	60,895,146	61,013,264
a.	Domestic Currency	67,986,527	68,159,439	63,309,430	63,389,178	59,160,510	59,278,628
b.	Foreign Currency	1,322,014	1,322,014	1,758,538	1,758,538	1,734,636	1,734,636
1.6	Income Tax Liabilities	570,495	562,186	408,766	403,767	-	-
1.7	Other Liabilities	2,346,040	2,177,257	2,189,759	1,995,733	2,820,202	2,664,453
1.8	Non Controlling Interest	53,165	-	30,796	-	30,804	-
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	84,038,174	83,943,038	79,326,209	79,141,792	73,247,825	73,145,016
2.1	Cash & Bank Balance	7,456,417	7,311,892	6,696,926	6,527,514	9,656,326	9,557,178
2.2	Money at call and short Notice	-	-	-	-	-	-
2.3	Investments	13,537,418	13,605,876	12,496,751	12,501,085	9,544,406	9,553,575
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	60,545,839	60,545,839	57,943,765	57,943,765	51,739,385	51,739,385
a.	Real Estate Loan	3,564,842	3,564,842	3,546,810	3,546,810	3,703,270	3,703,270
1.	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 15 mil)	515,016	515,016	461,192	461,192	609,721	609,721
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	1,014,863	1,014,863	1,125,245	1,125,245	1,024,272	1,024,272
3.	Income generating Commercial Complex Loan	-	-	-	-	-	-
4.	Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	2,034,964	2,034,964	1,960,373	1,960,373	2,069,277	2,069,277
b.	Personal Home Loan of Rs. 15 mil or less	8,126,225	8,126,225	7,790,084	7,790,084	6,703,096	6,703,096
c.	Margin Type Loan	1,916,943	1,916,943	1,834,684	1,834,684	2,469,807	2,469,807
d.	Term Loan	8,511,180	8,511,180	7,601,462	7,601,462	6,002,252	6,002,252
e.	Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan	22,715,233	22,715,233	22,478,418	22,478,418	19,186,384	19,186,384
f.	Others	15,711,417	15,711,417	14,692,306	14,692,306	13,674,576	13,674,576
2.5	Fixed Assets (Net)	733,022	729,368	688,793	685,038	538,320	534,389
2.6	Non Banking Assets	119,254	119,254	154,046	154,046	161,448	161,448
2.7	Other Assets	1,646,224	1,630,808	1,345,929	1,330,344	1,607,941	1,599,042
3	PROFIT & LOSS ACCOUNT	Upto 4th Quarter This Year		Upto 3rd Quarter This Year		Upto 4th Quarter Corresponding Previous Year	
3.1	Interest Income	7,573,097	7,554,577	5,417,325	5,401,415	5,320,411	5,306,156
3.2	Interest Expense	4,758,259	4,776,524	4,677,675	4,480,880	3,112,274	3,113,433
A	Net Interest Income (3.1-3.2)	2,814,839	2,778,053	1,949,650	1,920,535	2,208,137	2,192,723
3.3	Fees Commission and Discount	297,983	284,943	205,319	200,200	215,372	210,471
3.4	Other Operating Income	334,954	336,144	246,095	245,606	330,716	329,558
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	214,022	214,022	151,095	151,095	130,140	130,140
B	Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	3,661,798	3,613,161	2,552,160	2,517,436	2,884,365	2,862,892
3.6	Staff Expenses	698,315	686,614	473,687	465,370	454,922	451,220
3.7	Other Operating Expenses	721,500	715,028	460,316	455,905	550,624	545,928
C	Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	2,241,984	2,211,520	1,618,157	1,596,161	1,878,819	1,865,744
3.8	Provision for Possible Loss	484,221	484,221	415,728	415,728	281,591	281,591
D	Operating profit (C-3.8)	1,757,763	1,727,299	1,202,429	1,180,433	1,597,228	1,584,153
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	27,375	27,375	18,095	18,095	44,703	32,222
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	448,657	448,657	415,483	415,483	279,724	279,724
E	Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	2,233,795	2,203,331	1,636,008	1,614,012	1,921,655	1,896,099
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	(141,981)	(141,981)	(133,535)	(133,535)	(85,528)	(85,528)
F	Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	2,091,813	2,061,350	1,502,474	1,480,478	1,836,126	1,810,570
3.12	Provision For Staff Bonus	190,164	187,395	136,589	134,589	166,989	164,597
3.13	Provision For Tax	570,494	562,186	408,766	403,767	475,826	469,884
G	Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	1,331,155	1,311,768	957,119	942,122	1,193,311	1,176,089
3.14	Share of Non Controlling Interest on Profit of Subsidiary	4,154	-	3,214	-	3,690	-
H	Net Profit/Loss (G-3.14)	1,327,000	1,311,768	953,905	942,122	1,189,620	1,176,089
RATIOS		16-Jul-2018		AS AT 13-Apr-2018		15 July 2017 Audited	
4.1	Capital Fund to RWA	14.42%	14.13%	14.57%	14.39%	14.50%	14.47%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.28%	1.28%	1.45%	1.45%	1.37%	1.37%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	144.75%	144.75%	127.19%	127.19%	149.76%	149.76%
4.4	Cost of Funds	7.47%	7.47%	7.40%	7.40%	6.00%	6.00%
4.5	CCD Ratio (As per NRB Directives)	75.47%	75.47%	77.90%	77.90%	75.65%	75.65%
4.6	Base Rate	11.39%	11.39%	11.34%	11.34%	11.19%	11.19%
4.7	LCY Interest Spread	4.15%	4.15%	4.05%	4.05%	4.27%	4.27%
Additional Information (Optional)							
Average Yield		11.77%	11.77%	11.61%	11.61%	10.01%	10.01%
Return on Equity		11.85%	11.71%	11.99%	11.84%	12.51%	12.51%
Return on Assets		1.58%	1.56%	1.61%	1.59%	1.63%	1.61%

NOTES:

- Previous period figures are regrouped/rearranged where necessary.
- Figures may change subject to instructions, if any, from statutory/regulatory authorities.
- Above financial statements are prepared as per NRB directives and prevailing banking practice which is not fully NFRS Compliant.
- Loans & NPA are presented on gross and Loss Provisioning are presented under Other Liabilities.
- Bank has taken interest income of NPR 68.6 Million recovered after Ashadh End 2075 as per NRB directive no. 4 (5H1).
- Group Financials Include Sunrise Bank Limited (Parent) and Sunrise Capital Limited (Subsidiary).
- All Intercompany transactions and balances have been excluded from the Group Financials.
- Bank has appointed its subsidiary as its Registrar to Share.
- Bank held Rs. 172.91 Million in various deposits of its subsidiary at the quarter end.
- Bank has paid net interest amount of Rs. 18.27 Million to the subsidiary for the reported period.

(अनुसूची १४)

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०७४/७५ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

(क) चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण।

यस बैंकको आ.व. २०७४/७५ को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी	१९.०९	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	१०२९.६५	प्रतिशेयर नेटवर्थ	१३७.३६	मूल्य आम्दानी अनुपात	१४.९९	तरलता अनुपात	२५.९९
--------------------	-------	---------------------------------	---------	-------------------	--------	----------------------	-------	--------------	-------

२. व्यवस्थापकीय विवरणहरू

(क) बैंकको वित्तीय स्थिति सुदृढ रहेको छ। समिधा अवधिमा बैंकको निक्षेप, कर्जा तथा लगानीमा उल्लेखनीय वृद्धि भएको छ। बैंकको तरलता अनुपात तथा कर्जा निक्षेप अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमा भित्र रहेको छ।

(ख) वित्तमा भै आगामी अवधिमा पनि मानव स्रोतको उचित विकास, शेयरधनी महानुभावहरूलाई उचित लाभमा, गुणस्तरीय सेवा वृद्धि गर्दै सरोकारवालाहरूको हितको संरक्षण गर्दै जाने र साथै समय सापेक्ष व्यवसायिक योजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्ने, कानूनीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने, अन्तराष्ट्रिय बजारका कार्यविधिहरूलाई अवलोकन गर्ने, व्यवसायिक विविधीकरण तथा गाह्रकाको चाहना बमोजिम आधुनिक बैंकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कार्यहरूमा बैंक प्रतिवद्ध रहेको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) नैमासिक अवधिमा बैंकले वा बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए।

• बैंकिङ व्यवसायसँग सम्बन्धित कर्जा र कर्जा असुली प्रक्रियासँग सम्बन्धित प्रकृतीका मुद्दाहरू दायर भएको।

(ख) बैंकको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवस्था वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए।

• जानकारीमा नआएको।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए।

• जानकारीमा नआएको।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण

(क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबारको सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा।

• नेपाल धितोपत्र बोर्डको रेखदेखमा धितोपत्र बजारमा खुला बजारले निर्धारण गरे अनुसार कारोबार हुने हुँदा बैंक व्यवस्थापन तटस्थ छ।

(ख) यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या:

• मिति २०७५/१०/०९ देखि मिति २०७५/०९/३२ सम्मको अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्याको विवरण (धितोपत्र बजार लिमिटेडको वेबसाइट अनुसार) देहाय बमोजिम रहेको छ:

अधिकतम मूल्य	रु. २८१	न्यूनतम मूल्य	रु. २९६	अन्तिम मूल्य	रु. २३०
कारोबार भएको कूल दिन	६३ दिन	कारोबार संख्या	२,७२८	कारोबार शेयर संख्या	६,९२,३६९

५. समस्था तथा चुनौतिहरू

(क) आन्तरिक समस्या र चुनौतिहरू:

(क) बढ्दो प्रतिस्पर्धाका कारण दक्ष जनशक्तिको अभाव

(ख) बढ्दो मुद्रास्फिटिका कारण संचालन खर्चमा वृद्धि

(ग) खुद व्याजदर अन्तर संतुलन गर्ने चुनौती

(क) वित्तीय स्रोतको लागतमा बृद्धि

(ख) बाह्य चुनौतिहरू:

(क) नेपाल भित्रने विप्रेक्षण रकममा आएको गिरावट

(ख) घरजग्गाको मूल्यमा भएको अस्वभाविक वृद्धिका कारण स्वीकार योग्य धितोको मूल्याङ्कनमा हुने उतार चढाव

(ग) सकृचित बजार

(घ) जोखिममुक्त वातावरण

(ङ) वित्तीय संस्थाहरू बीच देखिएको तिब्र प्रतिस्पर्धा

(च) कर्जा तथा निक्षेपको असमान वृद्धिका कारण लगानी योग्य वित्तीय स्रोतको अभाव

रणनीतिहरू

आन्तरिक तथा बाह्य समस्या र चुनौतिहरूको सामना तथा व्यवस्थापन गर्न बैंक सज्जम रहेको छ। आफ्नो कार्यक्षमता वृद्धि गरी स्तरीय सेवा प्रदान गर्नको लागि कर्मचारीलाई आवश्यक तालीम दिने तथा निजहरूलाई बैंक प्रति आबद्ध राख्नको लागि यथोचित नीति अवलम्बन गरेको छ। संचालन खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने तर्फ पनि बैंक सज्जम छ।

आयआर्जन गर्ने नयाँ क्षेत्रहरूको पहिचान तथा शाखा सञ्जालको विस्तार गर्दै निक्षेप तथा कर्जालाई विविधीकरण गर्दै लैजाने तर्फ बैंक प्रतिवद्ध छ। प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणमा यस बैंकको पहिचान उच्च राख्नको लागि पूर्वी कोषको बृद्धि गर्दै अझ बढी ग्राहकमुखी सेवा र सुविधा प्रदान गर्नुको साथै आधुनिक बैंकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गर्ने नीति यस बैंकले लिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासन कायम राख्ने सम्बन्धमा बैंकले बलियो नीति अपनाएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी एकीकृत निर्देशन २०७४ बैंकले पूर्ण पालना गर्दै आएको छ र निरन्तर रूपमा पालना गर्दै जाने कुरामा बैंक प्रतिवद्ध छ। संचालन जोखिम लगायत अन्य सम्पूर्ण प्रकारका जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्नका लागि छुट्टै सम्बन्धित विभागहरू बैंकले स्थापना गरेको छ। जसले विभिन्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरू जारी गरी त्यसको कडाईका साथ पालनाको लागि कार्यान्वयन विभाग क्रियाशिल रहेको छ साथै बैंकले एक गैर कार्यकारी संचालकको सयोजकत्वमा लेखापरिषद समिति गठन गरेको छ, सो समितिले लेखापरीषद तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले स्थलात निरिक्षणको क्रममा दिएका निर्देशनहरूको अनुपालना गर्न तथा विभिन्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरूको पालनामा आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायीत्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसज्जित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

Particulars	This Quarter Ending		Previous Quarter Ending		Corresponding Year Previous Quarter Ending	
	Group	Bank	Group	Bank	Group	Bank
Cash And Cash Equivalent	2,423,429	2,278,905	2,264,435	2,095,023	2,278,225	2,060,960
Due From NRB And Placements with BFI	8,902,617	8,902,617	8,850,257	8,850,257	10,776,964	10,895,082
Loan And Advances	61,644,847	61,644,847	58,255,741	58,255,741	51,913,510	51,913,510
Investment Securities	9,798,902	9,703,144	8,187,606	8,106,394	5,914,365	5,834,559
Investment in Subsidiaries	-	157,142	-	78,571	-	78,571
Property And Equipment	732,660	729,368	610,872	607,118	538,320	534,389
Goodwill And Intangible Assets	76,777	76,415	77,921	77,921	58,534	58,534
Other Assets	410,031	401,814	1,046,430	1,031,976	1,053,893	1,042,788
Total Assets	83,989,263	83,894,252	79,293,261	79,103,000	72,533,812	72,418,393
Capital And Liabilities						
Paid Up Capital	8,152,556	8,152,556	8,152,556	8,152,556	7,018,105	7,018,105
Reserves And Surplus	4,728,279	4,685,457	3,579,828	3,542,040	3,089,241	3,060,521
Deposits	69,320,106	69,493,018	65,070,675	65,150,423	61,048,855	61,166,974</